
Rheinau       Achern 
und innerhalb Freistett

Einfach mobil: 
0 78 44 / 911 911
www.rheinau.de

Stadt Rheinau

Rheinstraße 52 
77866 Rheinau

Telefon: 07844/400-0 
Telefax: 07844/400-13

mailpost@rheinau.de 
www.rheinau.de

So funktioniert es
Das RufAuto verkehrt auf den angegebenen Linien 
nur dann, wenn es von einem Fahrgast angefor-
dert wird. Hierbei muss die Fahrt mindestens eine 
Stunde vor der im Fahrplan dargestellten Abfahrt 
bei der Rufzentrale der Firma BadenBlitz unter 
07844 911 911 angemeldet werden. Die Rufzentrale 
ist täglich von 6:00 Uhr bis 19:00 Uhr besetzt.

Da sich die genaue Fahrtroute aus den Anmel-
dungen ergibt, kann kein genauer Minuten- 
Fahrplan ausgegeben werden. Die im Fahrplan 
angegebenen Ankunfts- und Abfahrtszeiten sind 
daher jeweils auf 5 Minuten gerundet.  
Wenn Sie einen Bus- oder Zuganschluss erreichen 
müssen, teilen Sie dies bitte bereits bei der Fahr-
tanmeldung der Rufzentrale mit.

Tarife
Freistett <–> Achern
Fahrt pro Person:  4,00 Euro.   
Inhaber von TGO-Zeitkarten erhalten eine  
Ermäßigung, für sie kostet die Fahrt 3,00 Euro.

innerhalb Freistett
Fahrt pro Person:  3,00 Euro.   
Inhaber von TGO-Zeitkarten erhalten eine  
Ermäßigung, für sie kostet die Fahrt 2,00 Euro.

Fahrplan
Das RufAuto verbindet Montag bis Freitag  
zwischen ca. 9:00 Uhr und 17:00 Uhr sowie Sams-
tag und Sonntag zwischen ca. 9:00 Uhr und 16:00 
Uhr Rheinau und Achern. Zudem erschließt eine 
Linienführung Haltestellen innerhalb Freistett.

Das RufAuto verkehrt auf insgesamt zwei Linien. 
Die festgelegten Linien, Haltestellen sowie die Be-
reiche der „Haustürbedienung“ sind dem Fahrplan 
zu entnehmen.

Die Idee – Verbesserung des  
ÖPNV-Angebotes
Ziel der Stadt Rheinau ist es, das bestehende  
ÖPNV- Angebot (Linienbus) innerhalb Rheinaus, 
zu den Einkaufs- und Dienstleistungsangeboten 
der Stadt sowie zu den benachbarten Kreisstädten 
schrittweise zu optimieren. 

Ein erster Baustein ist das neu eingerichtete  
RufAuto. Es bindet u.a. das Einkaufszentrum  
„Am Glockenloch“ sowie das Rathaus und den 
Marktplatz an das bestehende Busangebot aus  
allen Stadtteilen an.

Ebenfalls bietet das RufAuto eine Verbindung  
vom zentralen Busbahnhof direkt nach Achern.  
Hier besteht die Möglichkeit auf den Nah- und 
Fernverkehr umzusteigen beziehungsweise in die 
Innenstadt von Achern zu fahren. 

Infos und Pläne 
Pläne des RufAutos sind im Bürgerbüro der Stadt 
Rheinau, den Ortsverwaltungen, der Stadtbibliothek 
sowie dem Tarifverbund Ortenau (TGO) wie auch 
über deren Internetseiten erhältlich. Darüber hinaus 
werden sie über das Amtsblatt der Stadt Rheinau 
veröffentlicht.

NEU:
RUFAUTO

du
rb

an
de

sig
n.

de
 18

10
5 |

 Ti
te

l: p
ho

to
-n

uk
e/

fo
to

lia
.co

m

MUSTER



Innerhalb Freistett (Montag bis Freitag)
Seniorenzentrum 09:00 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50
Busbahnhof 09:00 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50
Rheinstraße 30 09:00 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50
Zieglerstraße 24 09:00 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50
Kronenstraße 46 09:00 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50
Am Glockenloch 09:10 10:05 11:05 12:05 15:05 16:05 17:05
Am Glockenloch 09:10 10:05 11:05 12:05 15:05 16:05 17:05
Kronenstraße 46 09:15 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10
Zieglerstraße 24 09:15 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10
Rheinstraße 30 09:15 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10
Busbahnhof 09:15 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10
Seniorenzentrum 09:15 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10
zurück auch Haustürbedienung  
Hinweis: Da sich die genauen Ab- und Ankunftszeiten aus den Anmeldungen ergeben, können die Fahrzeiten vom Fahrplan um 
wenige Minuten abweichen. Diese Information erhalten Sie dann umgehend bei Ihrer telefonischen Anmeldung!

Freistett

Kronenstraße 46

Jugendtreff 
Zieglerstraße 24

Einkaufszentrum
Am Glockenloch

Busbahnhof

Seniorenzentrum

Marktplatz/Rathaus 
Rheinstraße 30

Rheinau Y  Achern Montag bis Freitag Wochenende

Verkehrshinweis* F F
Freistett, Busbahnhof 09:20 10:20 11:20 12:15 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 09:20 11:20 13:20 15:20
Achern, Bahnhof an 09:35 10:35 11:35 12:30 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 09:35 11:35 13:35 15:35
Achern, Adlerplatz 09:35 10:35 11:35 12:30 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 09:35 11:35 13:35 15:35
* F = nur an schulfreien Tagen

Achern  Y  Rheinau Montag bis Freitag Wochenende

Achern, Adlerplatz 08:45 09:35 10:35 11:20 14:25 18:35 19:35 10:30 13:35 15:35
Achern, Bahnhof, ab 08:45 09:35 10:35 11:20 14:25 18:35 19:35 10:30 13:35 15:35
Freistett, Busbahnhof 09:00 09:50 10:50 11:35 14:40 18:50 19:50 10:45 13:50 15:50

Busbahnhof

Bahnhof

Adlerplatz

Freistett

Achern 

Zusatzinfos
Anbindung Rheinauer Stadtteile an Freistett, Busbahnhof Anbindung an den Nah- und Fernverkehr ab Achern, Bahnhof
> Linie 301 ab Linx  > Richtung Offenburg 
> Linie 401 ab Honau  > Richtung Karlsruhe 
> Linie 268 ab Helmlingen  > Achertalbahn

Fahrplanauskunft: www.efa-bw.de

N
ur

 E
in
st
ie
g 

m
ög

lic
h

N
ur

 A
us
st
ie
g 

m
ög

lic
h

Stand: September 2018

RUFAUTO  |  Fahrpläne

Telefon:
0 78 44 / 911 911


